
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 19161 del 15/10/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/19710 del 15/10/2021

Struttura proponente: SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE E
COMUNICAZIONE DI SERVIZIO
DIREZIONE GENERALE RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-
ROMAGNA, ER.GO., L'AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO EMILIA-
ROMAGNA, ARPAE E  LA CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA, PER TITOLI
ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 99 POSTI DI CAT. C - POSIZIONE
ECONOMICA C.1 - PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO", FAMIGLIA PROFESSIONALE "ASSISTENTE
AMMINISTRATIVO CONTABILE". (B.U.R.E.R.T. N. 136/2021). AMMISSIONE CON
RISERVA DEI CANDIDATI ALLE SUCCESSIVE PROVE IN ESITO ALLA PROVA
PRESELETTIVA.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE,
ORGANIZZAZIONE E COMUNICAZIONE DI SERVIZIO

Firmatario: CRISTIANO ANNOVI in qualità di Responsabile di servizio

Cristiano AnnoviResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 18



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto  il  Regolamento  Regionale  del  2  novembre  2015,  n.  3
“Regolamento in materia di accesso all'impiego regionale”, e in
particolare l'Art. 21 “Ammissione con riserva”;

Premesso  che  con  determinazione  del  Direttore  Generale
Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni n. 8361 del 07/05/2021
pubblicata sul BURERT n. 136/2021, è stato approvato l’avviso di
indizione della procedura selettiva pubblica unica tra la Regione
Emilia-Romagna,  l'Azienda  regionale  per  il  diritto  agli  studi
superiori  (ER.GO.),  l'Agenzia  Regionale  per  il  lavoro  Emilia-
Romagna,  l'Agenzia  Regionale  per  la  Prevenzione,  l'Ambiente  e
l'Energia (ARPAE) e la Città Metropolitana di Bologna, per titoli
ed  esami,  per  la  copertura  di  n.  99  posti  di  categoria  C  -
famiglia  professionale  “Assistente  amministrativo  contabile”,
d’ora in poi Avviso;

Richiamato il contenuto dell’Avviso di cui trattasi, nel quale
si stabiliscono, tra l’altro, i requisiti per l’ammissione alla
procedura e le regolari modalità di presentazione della domanda e
si dispone che: 
 costituiscono motivo di non ammissione alla procedura:

 la mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti per
l’ammissione  alla  selezione,  indicati  nella  relativa
sezione dell’Avviso;

 l’utilizzo  di  credenziali  SPID  di  terzi  con  dati
anagrafici e codice fiscale non corrispondente a quello
del candidato;

 la  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  con
modalità diverse da quelle stabilite dall’Avviso;

 con  provvedimento  del  Responsabile  del  procedimento  saranno
ammessi alla procedura selettiva tutti i candidati che hanno
presentato domanda secondo le modalità previste, con riserva di
accertamento del possesso dei requisiti di ammissione in esito
alla prova scritta e limitatamente ai candidati ammessi alla
prova  successiva.  I  candidati  che  risulteranno  privi  dei
requisiti saranno esclusi dalla procedura selettiva; 

 l’Amministrazione  regionale,  con  provvedimento  motivato,  può
disporre in qualsiasi momento l’esclusione del candidato dalla
procedura ove riscontri la presenza delle suindicate cause di
esclusione; 

Dato  atto  che,  in  esito  all’istruttoria  effettuata  dal
Servizio  competente  volta  a  verificare  le  corrette  modalità  di
presentazione della domanda, con propria determinazione n. 11461
del  16/06/2021  risultano  ammessi  con  riserva  alla  procedura  n.
9526 candidati;

Richiamata la determinazione del Direttore Generale Risorse
Europa, Innovazione ed Istituzioni n. 11625 del 18/06/2021 con la

Testo dell'atto

pagina 2 di 18



quale  è  stata  costituita  la  commissione  esaminatrice  della
procedura selettiva in oggetto;

Richiamato il capoverso “Preselezione” dell’Avviso nel quale
si prevede che:
 qualora il numero di domande pervenute sia pari o superiore a

300  unità,  potrà  essere  svolta  una  prova  preselettiva,  con
suddivisione dei candidati in gruppi;

 ad  esito  della  prova  preselettiva  di  tutti  i  gruppi  la
commissione  stilerà  una  graduatoria,  in  ordine  di  punteggio
decrescente,  con gli  esiti di  tutti i  candidati che  abbiano
risposto in modo esatto ad almeno 1/3 delle domande proposte;

 con  provvedimento  del  Responsabile  del  procedimento  saranno
ammessi con riserva alle successive prove d’esame 300 candidati,
oltre ai parimerito, individuati con le seguenti modalità: 

 52  posti,  oltre  ad  eventuali  candidati  in  posizione  di
parimerito  con  l’ultimo,  verranno  assegnati  ai  migliori
candidati in ordine decrescente di punteggio individuati
tra i titolari di riserve di cui all'articolo 4 “riserve di
posti” dell’Avviso;

 248 posti, oltre ad eventuali posti non assegnati nel punto
precedente  e  ad  eventuali  candidati  in  posizione  di
parimerito  con l’ultimo,  individuati tra  i candidati  in
ordine decrescente di punteggio;

Rilevato che, secondo quanto previsto dall’Avviso, sono stati
esentati  dallo  svolgimento  della  prova  preselettiva  n.  69
candidati affetti da invalidità pari o superiore all’80%, ai sensi
della l. n. 104/1992, art. 20 co. 2 bis;

Dato atto che:
- secondo quanto previsto dall’Avviso, la prova preselettiva si è

svolta a distanza nelle giornate del 1, 2, 3, 6, 9, 10, 13 e 14
settembre 2021 utilizzando una specifica piattaforma digitale e
che complessivamente sono stati identificati come presenti n.
3105 candidati; 

- la  commissione  esaminatrice  -  con  comunicazione  acquisita  al
protocollo con PG/889518/2021 – ha inoltrato gli esiti della
prova preselettiva dei candidati presenti; 

Richiamate le tipologie di riserve individuate al capoverso
“riserve di posti” dell’Avviso e precisamente: 
 a favore di coloro che appartengono ad una delle categorie di

cui all’art. 1 della Legge 12.03.1999, n. 68 e risultino essere
iscritti negli elenchi di cui all’art. 8 della L. 68/99, presso
i Centri provinciali per l’impiego, alla data di scadenza del
termine per la presentazione della domanda di ammissione alla
selezione;

 a favore degli aventi diritto alla riserva ai sensi dell’art.
17,  co.  2,  del  Regolamento  Regionale  3/2015,  assunti  con
contratto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  presso  la  Regione
Emilia-Romagna, classificati in categoria B, con anzianità di

pagina 3 di 18



servizio maturata nella stessa categoria con contratto a tempo
indeterminato  presso l'Ente  di almeno  due anni  alla data  di
scadenza del termine per la presentazione della domanda;

 ai sensi dell’art. 35, comma 3-bis, del D. Lgs. n. 165/2001, a
favore dei titolari di rapporto di lavoro subordinato a tempo
determinato  che,  alla  data  di  pubblicazione  dell’Avviso  di
selezione,  hanno  maturato  almeno  tre  anni  di  servizio  nella
categoria C alle dipendenze della Regione Emilia-Romagna;

 ai sensi dell’art. 20, comma 2 del D. Lgs. n.75/2017, a favore
del personale non dirigenziale in possesso di tutti i seguenti
requisiti: 

 risulti titolare, successivamente alla data del 28/08/2015,
di  un  contratto  di  lavoro  flessibile  presso  la  Regione
Emilia-Romagna;

 abbia maturato, alla data del 31 dicembre 2021, almeno tre
anni di contratto, anche non continuativi, negli ultimi otto
anni, presso la Regione Emilia- Romagna; 

 ai sensi dell’Art. 2-bis, comma 42, del D. L. n.148/2017 come
convertito con modificazioni con L. n.172/2017, e secondo le
previsioni dell’art. 4, comma 2 bis, della L.R. n. 25/2017, a
favore  del  personale  non  dirigenziale  titolare  di  contratti
stipulati ai sensi dell'articolo 3-bis, comma 8, del decreto-
legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla
legge  7  agosto  2012,  n.  135,  che  possegga  tutti  i  seguenti
requisiti:

 risulti  titolare  di  un  contratto  di  lavoro  flessibile
stipulato  ai  sensi  dell’articolo  3-bis,  comma  8,  del
Decreto-Legge  6  luglio  2012,  n.  95,  presso  la  Regione
Emilia-Romagna o la struttura del Commissario Delegato per
la  ricostruzione  della  Regione  Emilia-Romagna  di  cui  al
D.L. n. 74/2012 e Ordinanza commissariale n. 31/2012;

 in  forza  di  uno  o  più  contratti  stipulati  ai  sensi
dell'articolo 3-bis, comma 8, del decreto-legge 6 luglio
2012,  n.  95,  abbia  prestato,  alla  data  del  31  dicembre
2017, almeno tre anni continuativi di attività presso la
Regione  Emilia-  Romagna  o  la  struttura  del  Commissario
Delegato per la ricostruzione della Regione Emilia-Romagna;

Dato atto, inoltre, che i candidati aventi i requisiti per
usufruire  di  una  delle  tipologie  di  riserva  sopra  specificate
erano  tenuti  a  fornire  espressamente  la  relativa  dichiarazione
nella apposita sezione della domanda di ammissione;

Precisato che, ai fini dell’accertamento circa i requisiti per
l’applicazione del diritto a riserva, si è proceduto verificando
le  dichiarazioni  prodotte  dai  candidati  all'atto  della
presentazione della candidatura mediante rilevazione di:
 dati presenti nelle banche dati dell'Amministrazione regionale

relativi ai periodi di servizio svolti presso l’Ente e presso la
struttura commissariale;

pagina 4 di 18



 effettiva  iscrizione  negli  elenchi  costituiti  presso  i
competenti Centri per l’Impiego, secondo i riscontri da questi
forniti;

Richiamate le Circolari:
 del  Ministro  per  la  Pubblica  Amministrazione  e  la

Semplificazione  n.  5/2013  “Indirizzi  volti  a  favorire  il
superamento  del  precariato.  Reclutamento  speciale  per  il
personale  in  possesso  dei  requisiti  normativi.  Proroghe  dei
contratti. Articolo 4 del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101,
convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013, n.
125,  recante  "Disposizioni  urgenti  per  il  perseguimento  di
obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni"
e articolo 35 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, in
particolare il punto 3.7;

 del  Ministro  per  la  Semplificazione  e  la  Pubblica
Amministrazione n. 3/2017 (“Indirizzi operativi in materia di
valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato”),
in particolare il punto 3.2.1.2, lett. a) e b), che forniscono
indirizzi applicativi circa il possesso dei previsti requisiti
con riferimento, rispettivamente, alle riserve di posti ai sensi
dell’art.  35, comma  3-bis, del  D.lgs. n.165/2001  e ai  sensi
dell’art. 20, comma 2 del D.lgs. n.75/2017;

Evidenziato che, con riferimento ai requisiti per usufruire
del diritto a riserva e agli indirizzi applicativi di cui alle
sopracitate  Circolari,  si  è  ritenuto  di  procedere  applicando  i
seguenti criteri:
 relativamente alla riserva ai sensi dell’art. 17, co. 2, del

Regolamento Regionale n. 3/2015, usufruiscono della riserva i
candidati che risultano inquadrati nell’organico regionale con
rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato,  classificati  nella
categoria immediatamente inferiore a quella del posto oggetto
del concorso alla data di adozione del presente provvedimento;

 relativamente alle riserve previste ai sensi dell’art. 35, comma
3-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e ai sensi dell’art. 20, comma 2
del  D.Lgs.  n.75/2017  sono  stati  presi  in  considerazione  i
periodi di lavoro prestati con inquadramento in categoria non
inferiore  alla categoria  C e  per lo  svolgimento di  attività
riconducibili alla medesima categoria professionale;

 relativamente alla riserva prevista ai sensi dell’art. 20, comma
2 del D. Lgs. n. 75/2017:

 non  rileva  il  servizio  prestato  presso  gli  uffici  di
diretta collaborazione degli organi politici e sono esclusi
i  periodi  di  servizio  prestato  con  contratto  di
somministrazione;

 la  maturazione  del  requisito  di  almeno  tre  anni  di
contratto, anche non continuativi, negli ultimi otto anni,
è  stata  valutata  alla  data  di  scadenza  del  termine
stabilito per la presentazione delle domande di ammissione
alla procedura;   

pagina 5 di 18



Ritenuto,  in  base  ad  opportuno  criterio  di  trasparenza  e
imparzialità, nonché di buona amministrazione, di applicare alla
riserva  prevista  ai  sensi  dell’art.  2-bis,  comma  42,  del  D.L.
n.148/2017 come convertito con modificazioni con L. n. 172/2017, e
secondo le previsioni dell’art. 4, comma 2 bis, della L.R. n.
25/2017, i medesimi requisiti di cui all’art. 35 comma 3-bis, del
D.lgs. n. 165/2001, limitatamente al criterio utilizzato per la
valutazione dell'esperienza professionale maturata nella categoria
di inquadramento utile ai fini del riconoscimento della riserva,
nonché al criterio per individuare la data di riferimento della
titolarità  del  rapporto  di  lavoro,  stabilita  alla  data  di
pubblicazione dell’Avviso di indizione della procedura selettiva
di cui trattasi (11/05/2021); 

Dato atto, infine, relativamente alle tipologie di riserva che
prevedono  quale  requisito  un’esperienza  lavorativa  pari  a  tre
anni, che il calcolo è stato effettuato prendendo a riferimento la
durata  commerciale  di  una  mensilità  pari  a  30  giorni,  per  un
totale di 1080 giornate di calendario; i periodi non continuativi
svolti con inquadramento in categoria pari o superiore e nel lasso
temporale di riferimento sono stati sommati;

Ritenuto pertanto:
 di  redigere  la  graduatoria  degli  ammessi  con  riserva  alle

successive con prove d’esame e precisamente n.  304 di cui  4
candidati in posizione di parimerito con l’ultimo, così come
riportati nell'allegato A) al presente provvedimento;

 di  ammettere  n.  69  candidati  precedentemente  esonerati  dalla
prova  preselettiva  sussistendo  le  condizioni  prescritte
dall’art. 20, comma 2 bis della legge n. 104/1992, così come
riportati nell’allegato B) del presente provvedimento;

Richiamati:
 il  Regolamento  (UE)  2016/679  del  Parlamento  Europeo  e  del

Consiglio del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle
persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

 il D.Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 “Codice in materia di protezione
dei dati personali”, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;

 il Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n.1 “Regolamento per il
trattamento dei dati sensibili e giudiziari di competenza della
Giunta della Regione Emilia-Romagna, delle aziende sanitarie,
degli enti e delle agenzie regionali e degli enti vigilati dalla
Regione”,  come  modificato  dal  Regolamento  Regionale  5  aprile
2019, n.3;

Ritenuto, ai fini della pubblicazione della graduatoria degli
ammessi alle successive prove d’esame nonché dei n. 69 candidati
esentati dalla prova preselettiva, ai sensi dell’art. 20, comma 2
bis della legge n. 104/1992, e per i quali si prevede l’ammissione
alle  successive  prove,  di  procedere   all’abbinamento  del

pagina 6 di 18



nominativo  di  ciascun  candidato  con  il  codice  numerico
corrispondente al numero di protocollo attribuito alla domanda di
partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati
nella comunicazione di avvenuta ricezione della stessa;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente,  Responsabile  del
procedimento,  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto,  anche
potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono
integralmente richiamate:

1. di  prendere  atto  degli  esiti  trasmessi  dalla  commissione
esaminatrice relativi alla prova preselettiva della procedura
selettiva pubblica unica, per titoli ed esami, tra la Regione
Emilia-Romagna, l'Azienda regionale per il diritto agli studi
superiori (ER.GO.), l'Agenzia Regionale per il lavoro Emilia-
Romagna, l'Agenzia Regionale per la Prevenzione, l'Ambiente e
l'Energia (ARPAE) e la Città Metropolitana di Bologna per la
copertura  di  n.  99  posti  di  categoria  C  -  famiglia
professionale  “Assistente  amministrativo  contabile”,  di  cui
all’Avviso approvato con Determinazione del Direttore Generale
Risorse, Europa, Innovazione ed Istituzioni n. 8361/2021;

2. di ammettere con riserva alle successive prove d’esame della
procedura  di  cui  trattasi  n.  304 candidati  come  riportati
nell’allegato A) parte integrante del presente provvedimento
così individuati: 
 52 tra i candidati titolari di riserve di cui all’art. 4

dell’Avviso;
 2  candidati  titolari  di  riserve  di  cui  all’art.  4  in

posizione di parimerito con l’ultimo; 
 248  tra  i  restanti  candidati  in  ordine  decrescente  di

punteggio; 
 2 candidati in posizione di parimerito con l’ultimo;

3. di dare atto dell’ammissione con riserva alle successive prove
d’esame  della  procedura  di  cui  trattasi  dei  69  candidati
esonerati dalla prova preselettiva sussistendo le condizioni
prescritte dall’art. 20, comma 2 bis della legge n. 104/1992,
riprodotti  nell’allegato  B),  parte  integrante  del  presente
provvedimento;

4. di attribuire un codice numerico, corrispondente al numero di
protocollo  assegnato  alla  domanda  di  partecipazione,  al
nominativo di ciascun candidato riportato negli allegati A) e
B),  ai  fini  della  pubblicazione  e  diffusione  del  presente
provvedimento, secondo i principi di cui al Regolamento (UE)

pagina 7 di 18



2016/679, nel rispetto delle disposizioni di cui al D. Lgs. N.
196/2003  e  ss.mm.ii.  e  secondo  quanto  disciplinato  dal
Regolamento Regionale 30 maggio 2014, n. 1 e ss.mm.ii.;

5. di  prevedere  l’accertamento  del  possesso  dei  requisiti  di
ammissione per i candidati riepilogati negli allegati A) e B)
in  esito  alla  prova  scritta,  e  limitatamente  ai  candidati
ammessi alla prova successiva;

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul
sito  Internet  regionale:  www.regione.emilia-romagna.it,
seguendo il percorso: “Leggi Atti Bandi”, “Bandi e Concorsi -
Opportunità  di  lavoro  in  Regione/Concorsi”  -  sezione
“Procedure  selettive  pubbliche”,-
http://wwwservizi.regione.emiliaromagna.it/e-recruiting/  -  al
link relativo alla procedura selettiva di cui trattasi nonché
sul BURERT con valore di notifica a tutti gli effetti per i
soggetti interessati alla procedura selettiva;

7. di  dare  atto  che  avverso  il  presente  provvedimento  è
proponibile  ricorso  giurisdizionale  al  competente  Tribunale
Amministrativo Regionale, da presentarsi entro il termine di
60 giorni dalla notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo
dello Stato, da presentarsi entro il termine di 120 giorni
dalla notifica.

Cristiano Annovi

pagina 8 di 18



ALLEGATO A)  

 

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, L’AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI STUDI SUPERIORI (ER.GO.), L'AGENZIA REGIONALE 
PER IL LAVORO EMILIA-ROMAGNA, L'AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE, 
L'AMBIENTE E L’ENERGIA (ARPAE), LA CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA, PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 99 POSTI DI CAT. C – POSIZIONE 
ECONOMICA C.1 – PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", 
FAMIGLIA PROFESSIONALE “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE” (B.U.R.E.R.T. 
N. 136/2021). 

 

GRADUATORIA CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA 
 
In ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati 
personali, si è proceduto all’abbinamento del nominativo di ciascun 
candidato con il codice numerico corrispondente al numero di protocollo 
attribuito alla domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno 
degli interessati nella comunicazione di avvenuta ricezione della stessa. 
 
  

PROGRESSIVO N. PROT. PUNTEGGIO RISERVA 
1 PG/0567156/2021 26,19 SI 
2 PG/0553743/2021 24,46 SI 
3 PG/0537765/2021 23,92 SI 
4 PG/0510848/2021 22,92 SI 
5 PG/0479029/2021 21,65 SI 
6 PG/0581193/2021 21,38 SI 
7 PG/0465912/2021 21,11 SI 
8 PG/0495798/2021 21,11 SI 
9 PG/0458400/2021 21,11 SI 

10 PG/0541923/2021 19,92 SI 
11 PG/0515778/2021 19,84 SI 
12 PG/0508031/2021 19,84 SI 
13 PG/0503364/2021 18,92 SI 
14 PG/0559355/2021 18,57 SI 
15 PG/0542120/2021 18,57 SI 
16 PG/0514822/2021 18,57 SI 
17 PG/0572036/2021 18,57 SI 
18 PG/0575588/2021 17,3 SI 
19 PG/0523295/2021 16,84 SI 
20 PG/0534060/2021 16,84 SI 
21 PG/0515319/2021 16,84 SI 
22 PG/0571620/2021 16,84 SI 
23 PG/0568049/2021 16,73 SI 
24 PG/0515551/2021 16,57 SI 
25 PG/0514137/2021 16,03 SI 

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 18



26 PG/0491746/2021 16,03 SI 
27 PG/0549304/2021 16,03 SI 
28 PG/0560573/2021 16,03 SI 
29 PG/0532067/2021 16,03 SI 
30 PG/0450208/2021 16,03 SI 
31 PG/0472366/2021 16,03 SI 
32 PG/0531395/2021 16,03 SI 
33 PG/0488697/2021 15,03 SI 
34 PG/0576402/2021 15,03 SI 
35 PG/0495972/2021 14,84 SI 
36 PG/0456312/2021 14,76 SI 
37 PG/0563171/2021 14,76 SI 
38 PG/0575612/2021 14,3 SI 
39 PG/0494065/2021 13,84 SI 
40 PG/0560547/2021 13,84 SI 
41 PG/0544676/2021 13,49 SI 
42 PG/0505134/2021 13,49 SI 
43 PG/0531308/2021 13,49 SI 
44 PG/0557327/2021 12,38 SI 
45 PG/0481546/2021 12,3 SI 
46 PG/0554110/2021 12,22 SI 
47 PG/0478674/2021 12,22 SI 
48 PG/0495808/2021 12,22 SI 
49 PG/0562311/2021 11,76 SI 
50 PG/0500338/2021 10,49 SI 
51 PG/0578151/2021 10,3 SI 
52 PG/0578097/2021 9,68 SI 
53 PG/0577709/2021 9,68 SI 
54 PG/0456973/2021 9,68 SI 
55 PG/0451297/2021 29 NO 
56 PG/0572225/2021 28,73 NO 
57 PG/0517400/2021 27,73 NO 
58 PG/0577188/2021 27,73 NO 
59 PG/0577595/2021 27,46 NO 
60 PG/0494525/2021 27,46 NO 
61 PG/0531645/2021 26,73 NO 
62 PG/0581474/2021 26,73 NO 
63 PG/0519927/2021 26,73 NO 
64 PG/0512687/2021 26,46 NO 
65 PG/0499559/2021 26,46 NO 
66 PG/0467189/2021 26,19 NO 
67 PG/0518528/2021 26,19 NO 
68 PG/0575047/2021 26,19 NO 
69 PG/0531777/2021 26,19 NO 
70 PG/0554079/2021 26,19 NO 
71 PG/0551254/2021 26,19 NO 

pagina 10 di 18



72 PG/0552386/2021 26,19 NO 
73 PG/0456183/2021 26,19 NO 
74 PG/0501768/2021 26,19 NO 
75 PG/0534306/2021 26,19 NO 
76 PG/0542231/2021 26,19 NO 
77 PG/0572366/2021 26,19 NO 
78 PG/0485693/2021 26,19 NO 
79 PG/0458723/2021 26,19 NO 
80 PG/0482228/2021 26,19 NO 
81 PG/0512646/2021 26,19 NO 
82 PG/0581204/2021 26,19 NO 
83 PG/0533264/2021 26,19 NO 
84 PG/0463589/2021 26,19 NO 
85 PG/0578444/2021 26,19 NO 
86 PG/0567267/2021 26 NO 
87 PG/0529749/2021 25,73 NO 
88 PG/0561437/2021 25,73 NO 
89 PG/0530988/2021 25,46 NO 
90 PG/0469655/2021 25,46 NO 
91 PG/0572252/2021 25,19 NO 
92 PG/0479010/2021 25,19 NO 
93 PG/0491766/2021 25,19 NO 
94 PG/0571998/2021 25,19 NO 
95 PG/0463106/2021 24,92 NO 
96 PG/0581082/2021 24,92 NO 
97 PG/0526379/2021 24,92 NO 
98 PG/0574572/2021 24,92 NO 
99 PG/0534298/2021 24,92 NO 

100 PG/0572587/2021 24,92 NO 
101 PG/0566777/2021 24,92 NO 
102 PG/0546781/2021 24,92 NO 
103 PG/0531724/2021 24,92 NO 
104 PG/0548028/2021 24,92 NO 
105 PG/0581294/2021 24,92 NO 
106 PG/0531313/2021 24,92 NO 
107 PG/0538716/2021 24,92 NO 
108 PG/0573732/2021 24,92 NO 
109 PG/0498244/2021 24,92 NO 
110 PG/0578030/2021 24,92 NO 
111 PG/0556006/2021 24,92 NO 
112 PG/0513130/2021 24,92 NO 
113 PG/0580481/2021 24,92 NO 
114 PG/0573549/2021 24,92 NO 
115 PG/0553907/2021 24,92 NO 
116 PG/0556228/2021 24,92 NO 
117 PG/0456974/2021 24,92 NO 

pagina 11 di 18



118 PG/0484158/2021 24,92 NO 
119 PG/0491108/2021 24,92 NO 
120 PG/0507081/2021 24,73 NO 
121 PG/0531385/2021 24,73 NO 
122 PG/0469543/2021 24,73 NO 
123 PG/0459314/2021 24,46 NO 
124 PG/0518798/2021 24,46 NO 
125 PG/0542235/2021 24,46 NO 
126 PG/0557333/2021 24,46 NO 
127 PG/0531382/2021 24,46 NO 
128 PG/0463600/2021 24,46 NO 
129 PG/0529919/2021 24,46 NO 
130 PG/0516164/2021 24,46 NO 
131 PG/0457044/2021 24,46 NO 
132 PG/0575089/2021 24,46 NO 
133 PG/0465995/2021 24,19 NO 
134 PG/0541959/2021 24,19 NO 
135 PG/0485532/2021 24,19 NO 
136 PG/0496972/2021 24,19 NO 
137 PG/0571822/2021 24,19 NO 
138 PG/0549702/2021 24,19 NO 
139 PG/0505493/2021 24,19 NO 
140 PG/0541983/2021 24,19 NO 
141 PG/0531301/2021 24,19 NO 
142 PG/0579714/2021 24 NO 
143 PG/0483393/2021 23,92 NO 
144 PG/0553072/2021 23,92 NO 
145 PG/0461402/2021 23,92 NO 
146 PG/0490907/2021 23,92 NO 
147 PG/0553895/2021 23,92 NO 
148 PG/0528691/2021 23,92 NO 
149 PG/0505224/2021 23,92 NO 
150 PG/0572043/2021 23,92 NO 
151 PG/0543663/2021 23,92 NO 
152 PG/0455617/2021 23,92 NO 
153 PG/0450290/2021 23,92 NO 
154 PG/0575948/2021 23,92 NO 
155 PG/0565147/2021 23,92 NO 
156 PG/0458405/2021 23,92 NO 
157 PG/0560510/2021 23,92 NO 
158 PG/0491769/2021 23,92 NO 
159 PG/0513152/2021 23,73 NO 
160 PG/0579757/2021 23,65 NO 
161 PG/0469800/2021 23,65 NO 
162 PG/0580439/2021 23,65 NO 
163 PG/0531381/2021 23,65 NO 

pagina 12 di 18



164 PG/0571365/2021 23,65 NO 
165 PG/0453187/2021 23,65 NO 
166 PG/0508033/2021 23,65 NO 
167 PG/0469828/2021 23,65 NO 
168 PG/0551497/2021 23,65 NO 
169 PG/0581485/2021 23,65 NO 
170 PG/0507397/2021 23,65 NO 
171 PG/0501866/2021 23,65 NO 
172 PG/0571078/2021 23,65 NO 
173 PG/0580977/2021 23,65 NO 
174 PG/0501530/2021 23,65 NO 
175 PG/0578353/2021 23,65 NO 
176 PG/0580160/2021 23,65 NO 
177 PG/0538022/2021 23,65 NO 
178 PG/0508204/2021 23,65 NO 
179 PG/0574816/2021 23,65 NO 
180 PG/0580234/2021 23,65 NO 
181 PG/0541238/2021 23,65 NO 
182 PG/0472417/2021 23,65 NO 
183 PG/0579002/2021 23,65 NO 
184 PG/0551423/2021 23,65 NO 
185 PG/0577621/2021 23,65 NO 
186 PG/0526997/2021 23,65 NO 
187 PG/0458394/2021 23,65 NO 
188 PG/0570472/2021 23,65 NO 
189 PG/0558018/2021 23,65 NO 
190 PG/0478182/2021 23,65 NO 
191 PG/0454927/2021 23,65 NO 
192 PG/0520963/2021 23,46 NO 
193 PG/0559911/2021 23,46 NO 
194 PG/0560483/2021 23,46 NO 
195 PG/0456948/2021 23,46 NO 
196 PG/0517445/2021 23,19 NO 
197 PG/0557341/2021 23,19 NO 
198 PG/0505296/2021 23,19 NO 
199 PG/0556945/2021 23,19 NO 
200 PG/0458510/2021 23,19 NO 
201 PG/0536153/2021 23,19 NO 
202 PG/0505330/2021 23,19 NO 
203 PG/0573798/2021 23,19 NO 
204 PG/0556455/2021 23,19 NO 
205 PG/0487407/2021 22,92 NO 
206 PG/0571153/2021 22,92 NO 
207 PG/0459002/2021 22,92 NO 
208 PG/0551496/2021 22,92 NO 
209 PG/0560669/2021 22,92 NO 

pagina 13 di 18



210 PG/0542621/2021 22,92 NO 
211 PG/0496645/2021 22,92 NO 
212 PG/0556955/2021 22,92 NO 
213 PG/0472159/2021 22,92 NO 
214 PG/0556768/2021 22,92 NO 
215 PG/0497137/2021 22,92 NO 
216 PG/0571993/2021 22,92 NO 
217 PG/0542181/2021 22,92 NO 
218 PG/0478964/2021 22,92 NO 
219 PG/0508157/2021 22,73 NO 
220 PG/0469173/2021 22,65 NO 
221 PG/0459015/2021 22,65 NO 
222 PG/0567099/2021 22,65 NO 
223 PG/0451847/2021 22,65 NO 
224 PG/0458460/2021 22,65 NO 
225 PG/0576421/2021 22,65 NO 
226 PG/0572162/2021 22,65 NO 
227 PG/0548071/2021 22,65 NO 
228 PG/0531934/2021 22,65 NO 
229 PG/0491771/2021 22,65 NO 
230 PG/0541327/2021 22,65 NO 
231 PG/0578106/2021 22,65 NO 
232 PG/0542254/2021 22,65 NO 
233 PG/0563695/2021 22,65 NO 
234 PG/0567144/2021 22,46 NO 
235 PG/0531300/2021 22,38 NO 
236 PG/0571558/2021 22,38 NO 
237 PG/0491952/2021 22,38 NO 
238 PG/0501740/2021 22,38 NO 
239 PG/0555752/2021 22,38 NO 
240 PG/0555962/2021 22,38 NO 
241 PG/0463612/2021 22,38 NO 
242 PG/0531293/2021 22,38 NO 
243 PG/0577658/2021 22,38 NO 
244 PG/0581731/2021 22,38 NO 
245 PG/0568600/2021 22,38 NO 
246 PG/0456696/2021 22,38 NO 
247 PG/0534069/2021 22,38 NO 
248 PG/0469523/2021 22,38 NO 
249 PG/0508203/2021 22,38 NO 
250 PG/0533531/2021 22,38 NO 
251 PG/0549356/2021 22,38 NO 
252 PG/0491502/2021 22,38 NO 
253 PG/0572105/2021 22,38 NO 
254 PG/0578657/2021 22,38 NO 
255 PG/0580408/2021 22,38 NO 

pagina 14 di 18



256 PG/0529929/2021 22,38 NO 
257 PG/0531328/2021 22,38 NO 
258 PG/0537758/2021 22,38 NO 
259 PG/0562776/2021 22,38 NO 
260 PG/0552653/2021 22,38 NO 
261 PG/0577386/2021 22,38 NO 
262 PG/0513200/2021 22,38 NO 
263 PG/0579425/2021 22,38 NO 
264 PG/0472415/2021 22,38 NO 
265 PG/0529242/2021 22,38 NO 
266 PG/0491347/2021 22,38 NO 
267 PG/0489058/2021 22,38 NO 
268 PG/0489998/2021 22,38 NO 
269 PG/0577480/2021 22,38 NO 
270 PG/0469728/2021 22,38 NO 
271 PG/0559091/2021 22,38 NO 
272 PG/0529728/2021 22,38 NO 
273 PG/0556365/2021 22,38 NO 
274 PG/0554102/2021 22,38 NO 
275 PG/0536326/2021 22,38 NO 
276 PG/0488637/2021 22,38 NO 
277 PG/0552993/2021 22,38 NO 
278 PG/0572519/2021 22,38 NO 
279 PG/0484947/2021 22,38 NO 
280 PG/0540273/2021 22,38 NO 
281 PG/0465372/2021 22,38 NO 
282 PG/0536475/2021 22,38 NO 
283 PG/0528144/2021 22,38 NO 
284 PG/0469091/2021 22,38 NO 
285 PG/0547641/2021 22,38 NO 
286 PG/0534402/2021 22,38 NO 
287 PG/0555869/2021 22,38 NO 
288 PG/0514810/2021 22,38 NO 
289 PG/0510948/2021 22,38 NO 
290 PG/0560158/2021 22,38 NO 
291 PG/0556063/2021 22,38 NO 
292 PG/0503360/2021 22,38 NO 
293 PG/0460693/2021 22,38 NO 
294 PG/0537771/2021 22,38 NO 
295 PG/0505471/2021 22,19 NO 
296 PG/0541903/2021 22,19 NO 
297 PG/0491496/2021 22,19 NO 
298 PG/0567231/2021 22,19 NO 
299 PG/0472110/2021 22,19 NO 
300 PG/0494542/2021 22,19 NO 
301 PG/0529566/2021 22,19 NO 

pagina 15 di 18



302 PG/0523640/2021 22,19 NO 
303 PG/0533525/2021 22,19 NO 
304 PG/0576979/2021 22,19 NO 

 

pagina 16 di 18



ALLEGATO B)  

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA UNICA TRA LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA, L’AZIENDA 
REGIONALE PER IL DIRITTO AGLI STUDI SUPERIORI (ER.GO.), L'AGENZIA REGIONALE 
PER IL LAVORO EMILIA-ROMAGNA, L'AGENZIA REGIONALE PER LA PREVENZIONE, 
L'AMBIENTE E L’ENERGIA (ARPAE), LA CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA, PER 
TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 99 POSTI DI CAT. C – POSIZIONE 
ECONOMICA C.1 – PROFILO PROFESSIONALE "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", 
FAMIGLIA PROFESSIONALE “ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CONTABILE” (B.U.R.E.R.T. 
N. 136/2021) 

CANDIDATI ESONERATI DALLA PROVA PRESELETTIVA AI SENSI DELL’ART. 20. CO. 
2-BIS LEGGE N. 104/1992 ED AMMESSI CON RISERVA ALLE SUCCESSIVE PROVE 
  

 

Numero di protocollo della domanda di iscrizione  

1.   PG/0503911/2021 
2.   PG/0541215/2021 
3.   PG/0515664/2021 
4.   PG/0572019/2021 
5.   PG/0553113/2021 
6.   PG/0490459/2021 
7.   PG/0580104/2021 
8.   PG/0576076/2021 
9.   PG/0540631/2021 
10. PG/0454169/2021 
11. PG/0537535/2021 
12. PG/0565166/2021 
13. PG/0580236/2021 
14. PG/0570729/2021 
15. PG/0572522/2021 
16. PG/0505602/2021 
17. PG/0476818/2021 
18. PG/0541978/2021 
19. PG/0469447/2021 
20. PG/0515930/2021 
21. PG/0578369/2021 
22. PG/0521893/2021 
23. PG/0479030/2021 
24. PG/0536405/2021 
25. PG/0486846/2021 
26. PG/0531463/2021 
27. PG/0559134/2021 
28. PG/0577717/2021 
29. PG/0576576/2021 
30. PG/0517193/2021 
31. PG/0579779/2021 
32. PG/0530118/2021 
33. PG/0531275/2021 
34. PG/0542005/2021 
35. PG/0469182/2021 

Allegato parte integrante - 2

pagina 17 di 18



36. PG/0577769/2021 
37. PG/0560619/2021 
38. PG/0469209/2021 
39. PG/0531989/2021 
40. PG/0515762/2021 
41. PG/0536473/2021 
42. PG/0505311/2021 
43. PG/0458449/2021 
44. PG/0578034/2021 
45. PG/0467386/2021 
46. PG/0476827/2021 
47. PG/0577179/2021 
48. PG/0457002/2021 
49. PG/0554086/2021 
50. PG/0542190/2021 
51. PG/0542283/2021 
52. PG/0562271/2021 
53. PG/0577962/2021 
54. PG/0564098/2021 
55. PG/0577839/2021 
56. PG/0548034/2021 
57. PG/0577761/2021 
58. PG/0550598/2021 
59. PG/0538328/2021 
60. PG/0550391/2021 
61. PG/0526936/2021 
62. PG/0553878/2021 
63. PG/0545862/2021 
64. PG/0578652/2021 
65. PG/0559329/2021 
66. PG/0573152/2021 
67. PG/0567085/2021 
68. PG/0554060/2021 
69. PG/0516908/2021 

pagina 18 di 18


